ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lai Châu, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ- TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Lai Châu (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Tống Thanh Hải - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Chủ tịch

Hội đồng;

2. Ông Lê Thanh Hải - Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Chủ tịch Thường trực

Hội đồng;

3. Mời tham gia: Ông Đặng Thanh Sơn - Phó Trưởng ban Thường trực

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông Đinh Trung Tuấn - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;

5. Ông Trần Hữu Chí - Trưởng đạo Ban Dân tộc tỉnh, Ủy viên;

6. Ông Phan Bá Quyết - Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Ủy

viên;

7. Ông Phạm Hải Đăng - Phó Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên;

8. Ông Lò Văn Duy - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên;

9. Ông Nùng Văn Nim - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã

hội, Ủy viên;

2

10. Ông Trần Văn Sáu - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy

viên;

11. Ông Vương Đức Lợi - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Ủy viên;

12. Ông Lê Xuân Tiến - Phó Giám đốc Sở Công Thương, Ủy viên;

13. Ông Nguyễn Thế Phong - Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên;

14. Ông Nguyễn Văn Thành - Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên;

15. Ông Nguyễn Văn Hưởng - Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Ủy viên;

16. Ông Trần Văn Tuấn - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy viên;

17. Ông Lò Văn Nhung - Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên;

18. Ông Vũ Ngọc Phẩm - Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ, Ủy viên;

19. Bà Hoàng Thị Nguyện - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên;

20. Bà Sùng Thị Sua - Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Ủy viên;

21. Ông Ngô Xuân Hùng - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

Ủy viên;

22. Ông Phạm Hồng Thái - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ủy viên;

23. Ông Trần Mạnh Hùng - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Ủy viên;

24. Ông Nguyễn Văn Chính - Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy viên;

25. Ông Nguyễn Văn Ban - Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên;

26. Ông Lê Công Thành - Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh, Ủy viên.

Mời các ông/bà sau đây tham gia Ủy viên Hội đồng:

27. Ông Lê Bá Thành - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh, Ủy viên;

28. Ông Hoàng Văn Trinh - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Ủy viên;

29. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà - Phó Tổng biên tập Báo Lai Châu, Ủy viên;

30. Bà Vũ Thị Mai Phương - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Ủy viên;

31. Ông Nguyễn Đức Thuận - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Ủy viên;

32. Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Ủy viên

33. Ông Lò Minh Hiếu - Phó Bí thư Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh,

Ủy viên;

3

34. Bà Tô Thị Hồng Lê - Phó Chủ tịch Hội Luật gia, Ủy viên;

35. Ông Nguyễn Xuân Hòa - Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh, Ủy viên;

36. Ông Nguyễn Huy Thắng - Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân

tỉnh, Ủy viên;

37. Ông Lại Hữu Đồng - Phó Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Ủy

viên;

38. Ông Phan Văn Nhật - Luật sư, Đoàn luật sư tỉnh, Ủy viên.

Điều 2. Cơ quan thường trực của Hội đồng và Tổ Thư ký

1. Cơ quan thường trực của Hội đồng là Sở Tư pháp.

2. Tổ thư ký giúp việc Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

được thành lập theo quyết định của Cơ quan Thường trực Hội đồng và hoạt

động theo chế độ kiêm nghiệm.

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Hội đồng, Chủ tịch

Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng và Ủy viên Hội đồng

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng theo quy định tại khoản 2 Điều 2

Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy

định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật (sau đây gọi là Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg).

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Hội đồng theo quy định tại Điều 3

Quyết định số 21/2021/QĐ- TTg.

3. Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Phó Chủ tịch Thường trực Hội

đồng theo quy định tại khoản 1 Điều 4 Quyết định số 21/2021/QĐ- TTg; nhiệm

vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Phó Chủ tịch Hội đồng theo quy định tại khoản

2 Điều 4 Quyết định số 21/2021/QĐ- TTg.

4. Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Ủy viên Hội đồng theo quy định

Điều 5 Quyết định số 21/2021/QĐ- TTg.

 Điều 4. Trách nhiệm của Cơ quan thường trực của Hội đồng

1. Làm đầu mối tham mưu giúp Hội đồng, Chủ tịch Hội đồng; Phó Chủ

tịch Thường trực Hội đồng triển khai thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn quy định

tại khoản 2 Điều 2; Điều 3; khoản 1 Điều 4 của Quyết định số 21/2021/QĐ- TTg.

2. Chủ trì tham mưu xây dựng các chương trình, kế hoạch hoạt động, kết

luận và các văn bản khác của Hội đồng; theo dõi, tổng hợp, xây dựng báo cáo

tình hình triển khai các văn bản của Hội đồng.

3. Tham mưu, giúp Hội đồng cho ý kiến đối với dự thảo chương trình, kế

hoạch, đề án về phổ biến, giáo dục pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.

4

4. Đảm bảo các điều kiện hoạt động của Hội đồng, phân công các đơn vị

chức năng trực thuộc để thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng.

5. Quản lý kinh phí, cơ sở vật chất, phương tiện làm việc của Hội đồng

theo quy định của pháp luật.

6. Quyết định việc thành lập, thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ

thư ký giúp việc Hội đồng phổ biến, giáo dục pháp luật.

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch

Thường trực Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng giao.

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách tỉnh cấp, được bố

trí trong dự toán chi thường xuyên của Sở Tư pháp và sử dụng theo quy định tài

chính hiện hành.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 856/QĐ-UBND ngày 02/8/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Lai Châu.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc các doanh nghiệp nhà

nước thuộc tỉnh và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Bộ Tư pháp;

- TT. Tỉnh ủy; (B/c)

- VP UBND tỉnh: V, CB;

- Lưu: VT, Th3.

CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng

		2021-08-19T10:13:08+0700
	Trần Tiến Dũng

		2021-08-19T10:57:11+0700

		2021-08-19T10:57:11+0700

		2021-08-19T10:57:11+0700

		2021-08-19T10:57:11+0700